
 

UBND XÃ CHIỀNG ƠN 

BAN CHỈ ĐẠO AN TOÀN THỰC PHẨM 

 

Số: 02 /QĐ-BCĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Chiềng Ơn, ngày  15  tháng 04 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm 

trong “Tháng hành động an toàn thực phẩm” năm 2024 
 
 
 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO AN TOÀN THỰC PHẨM XÃ CHIỀNG ƠN 
 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm năm 2010; Nghị định số 15/2012/NĐ-CP 

ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An 

toàn thực phẩm. 

 Thực hiện Kế hoạch số 03 /KH-BCĐ ngày 15/04/2024 của Ban Chỉ đạo  an 

toàn thực phẩm xã Chiềng Ơn về việc triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực 

phẩm” năm 2024.  

Xét đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND; Phó Trưởng trạm Y tế xã 

Chiềng Ơn. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm trong dịp 

“Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024 trên địa bàn xã Chiềng Ơn 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Minh Tuân, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng đoàn; 

2. Ông: Ngần Văn Xiếng, Phó trưởng trạm Y tế xã - Phó trưởng đoàn; 

3. Ông: Điêu Chính Thương, Chuyên trách ATTP Trạm Y tế Chiềng Ơn - Thư ký; 

* Các thành viên: 

4. Địa chính - Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường xã - Thành viên; 

5. Thú Y xã - Thành viên; 

6. Tư pháp xã - Thành viên; 

7. Trưởng công an xã - Thành viên. 

 Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, tổ chức 

thực hiện công tác kiểm tra chất lượng an toàn thực phẩm trong dịp “Tháng hành 

động vì an toàn thực phẩm” năm 2024.   



 

Trong quá trình kiểm tra nếu phát hiện dấu hiệu sai phạm được phép xử phạt 

hoặc chuyển sang cơ quan Nhà nước có thẩm quyền khác để xử phạt theo quy định. 

Điều 3. Nhiệm vụ của các thành viên trong Đoàn kiểm tra chất lượng vệ 

sinh an toàn thực phẩm trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024 

do đồng chí Trưởng đoàn phân công.  

Trạm Y tế xã (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo an toàn thực phẩm xã). 

Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện kịp thời, chính xác về Ban Chỉ đạo an toàn 

thực phẩm huyện (qua Trung tâm Y tế huyện cơ quan Thường trực BCĐATTP 

huyện) để tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Sơn La và 

Ủy ban nhân dân huyện.   

Kinh phí chi trả cho các thành viên thực hiện theo chế độ hiện hành. 

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, 

các ông (bà) có tên tại Điều 01 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- BCĐ ATTP huyện; 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT; BCĐ ATTP xã. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Lò Văn Thiên 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T15:52:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lò Văn Thiên<thienlv.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T16:25:17+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân xã Chiềng Ơn<ubchiengon.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




